



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2016 года

№ 505-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 22 декабря 2015 года № 670-пп**

В целях социальной поддержки ветеранов труда в Иркутской области, в соответствии со статьей 26.3.1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2015 года № 670-пп «Об обеспечении в 2016 году ветеранов труда в Иркутской области путевками на санаторно-курортное лечение» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

2) в пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

3) в пункте 2 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

4) в пункте 3 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

5) в Положении о порядке и условиях обеспечения в 2016 году ветеранов труда в Иркутской области путевками на санаторно-курортное лечение, утвержденном постановлением (далее – Положение):

в индивидуализированном заголовке слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

в пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

в пункте 2 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах»;

в пункте 3 слова «на 2016 год» заменить словами «на 2016 – 2018 годы»;

в пункте 5 слова «в течение 2016 года» исключить;

в пункте 6 слова «2016 года» заменить словами «текущего года»;

пункт 7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) ходатайство Иркутской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (при наличии) (далее – ходатайство).»;

в подпункте 2 пункта 13 слова «документа, указанного в подпункте 5» заменить словами «документов, указанных в подпунктах 5, 6»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Ветераны труда, состоящие на учете, обеспечиваются путевками на основании решения учреждения в порядке очередности исходя из даты и времени постановки ветерана труда на учет и медицинских показаний в соответствии со справкой № 070/у, за исключением случая, установленного абзацем вторым настоящего пункта.

Ветераны труда, представившие ходатайство, обеспечиваются путевками во внеочередном порядке. В течение текущего года во внеочередном порядке обеспечиваются путевками не более 10 ветеранов труда. В случае одновременного обращения с ходатайством нескольких ветеранов труда обеспечение путевками осуществляется исходя из даты и времени постановки ветерана труда на учет.»;

б) в нумерационном заголовке приложения к Положению слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 – 2018 годах».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров